
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ  

 

Số: 2029 /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  
 

Thừa Thiên Huế, ngày 17 tháng 8 năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt tiếp nhận viện trợ không hoàn lại không thuộc hỗ trợ phát 

triển chính thức dự án “Bảo tồn, trùng tu và giáo dục tại Điện Phụng Tiên, 

Đại Nội Huế, giai đoạn 2021-2026” do Hiệp hội Bảo tồn Di sản Văn hóa phi 

lợi nhuận e.V.Fuda (GEKE) – CHLB Đức tài trợ 

 

 CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ  ghị định số 80 2020   -C  ngày 08 tháng 07 năm 2020 của 

Chính phủ về vi c qu n    và sử d ng vi n tr   h ng hoàn   i  h ng thuộc h  tr  

phát triển chính thức của các cơ quan, tổ chức, cá nhân nước ngoài dành cho 

Vi t  am; 

Căn cứ  ghị định số 12 2012   -C  ngày 01 tháng 03 năm 2012 của 

Chính phủ về đăng    và qu n    ho t động của các tổ chức phi chính phủ nước 

ngoài t i Vi t  am; 

 Theo đề  nghị  của  Giám  đốc  Sở  Kế  ho ch  và   ầu  tư  t i  Tờ  trình        

số 2469/TTr-SKH T ngày 30 tháng 7 năm 2021. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

 Điều 1. Phê duyệt tiếp nhận viện trợ không hoàn lại không thuộc hỗ trợ 

phát triển chính thức dự án “Bảo tồn, trùng tu và giáo dục tại Điện Phụng Tiên, 

Đại Nội Huế, giai đoạn 2021-2026” do Hiệp hội Bảo tồn Di sản Văn hóa phi 

lợi nhuận e.V.Fuda (GEKE) – CHLB Đức tài trợ với những nội dung sau: 

 1. Tên dự án: Bảo tồn, trùng tu và giáo dục tại Điện Phụng Tiên, Đại 

Nội Huế, giai đoạn 2021-2026.  

2. Nhà tài trợ: Hiệp hội Bảo tồn Di sản Văn hóa phi lợi nhuận e.V.Fuda  

(GEKE)– CHLB Đức.  

 3. Địa bàn thực hiện dự án: : Thành phố Huế. 

 . Mục tiêu của dự án:  

Bảo tồn và phục hồi tổng thể công trình Điện Phụng Tiên, kết hợp đào tạo 

lý thuyết và thực hành cho thợ thủ công của địa phương về kỹ thuật và phương 

pháp bảo tồn – trùng tu công trình di sản văn hóa; tập huấn giáo dục di sản nâng 



2 

 

 

cao nhận thức về bảo tồn di sản qua các khóa học thực tế cho học sinh và sinh 

viên các trường trên địa bàn tỉnh. 

5. Các kết quả chính của dự án: 

- Bảo tồn, phục hồi bình phong hậu, các cổng còn lại và bức tường bao 

quanh công trình Điện Phụng Tiên. 

- Kết hợp đào tạo kỹ thuật cho các học viên dự án, các lớp tập huấn cho 

học sinh, sinh viên. 

- Phục chế ảo tổng thể kiến trúc nguyên bản Điện Phụng Tiên.  

6. Tổng vốn dự án: 270.409 Euro (Hai trăm b y mươi nghìn, bốn trăm  ẻ 

chín Euro), tương đương 7.343.495.000 VNĐ (B y tỷ, ba trăm bốn mươi ba 

tri u, bốn trăm chín mươi  ăm nghìn đồng Vi t  am), (tính theo tỷ giá 

Vietcomban  ngày 05 05 2021, 01 Euro =27.156,98 V  ), trong đó: 

- Vốn viện trợ dưới hình thức không hoàn lại của Hiệp hội Bảo tồn Di sản 

Văn hóa phi lợi nhuận e.V.Fuda (GEKE) – CHLB Đức là 262.744 Euro (Hai 

trăm sáu mươi hai nghìn, b y trăm bốn mươi bốn Euro), tương đương 

7.135.334.000 VNĐ (B y tỷ, một trăm ba mươi  ăm tri u, ba trăm ba mươi bốn 

nghìn đồng Vi t  am), (tính theo tỷ giá Vietcomban  ngày 05 05 2021, 01 Euro 

=27.156,98 V  ). 

- Vốn đối ứng:  

+ Vốn ngân sách nhà nước cấp phát: không có 

+ Vốn tự cân đối của Trung tâm Bảo tồn di tích Cố đô Huế: 7.665 Euro 

(B y nghìn sáu trăm sáu mươi năm Euro), tương đương 208.161.000 VNĐ (Hai 

trăm  ẻ tám tri u, một trăm sáu mươi mốt nghìn đồng Vi t  am). Nguồn vốn đối 

ứng dự án là nguồn tự cân đối theo dự toán hằng năm được cấp có thẩm quyền 

phê duyệt và không xin cấp bổ sung ngoài dự toán, cụ thể như sau: chi phí hành 

chính của dự án, nguyên vật liệu, máy móc và công cụ để bảo tồn, trùng tu, san 

lấp mặt bằng, lắp đặt điện nước, bản vẽ kỹ thuật, vệ sinh công trình, hoàn công, 

truyền thông dự án và các chi phí liên quan khác.  

( gân sách chi tiết t i văn  i n dự án). 

7. Thời gian thực hiện: năm 2021 - 2026.  

8. Tổ chức thực hiện: 

- Chủ quản dự án: Ủy ban Nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế. 

- Đơn vị tiếp nhận và thực hiện dự án: Trung tâm Bảo tồn Di tích Cố đô 

Huế tổ chức triển khai thực hiện dự án theo quy định.  

9. Cơ chế tài chính đối với khoản viện trợ: Thuộc nguồn thu ngân sách 

nhà nước. Nguyên tắc quản lý tài chính đối với khoản viện trợ áp dụng theo quy 

định tại Điều 20 Nghị định số 80/2020/NĐ-CP ngày 08 tháng   năm 2020 của 

Chính phủ và các quy định hiện hành.  



3 

 

 

 

  

Điều 2. Trung tâm Bảo tồn di tích Cố đô Huế có trách nhiệm: 

Phối hợp với các cơ quan chức năng có liên quan trong quá trình thực 

hiện  dự  án  và  tuân  thủ  theo  các quy định  tại  Nghị định số  80/2020/NĐ-CP 

ngày 08 tháng   năm 2020 của Chính phủ về việc quản lý và s  dụng viện trợ 

không hoàn lại không thuộc hỗ trợ phát triển chính thức của các cơ quan, tổ 

chức, cá nhân nước ngoài dành cho Việt Nam và Nghị định số 12/2012/NĐ-CP 

ngày 01 tháng 03 năm 2012 của Chính phủ về đăng ký và quản lý hoạt động của 

các tổ chức phi chính phủ nước ngoài tại Việt Nam. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế 

hoạch và Đầu tư, Ngoại vụ, Tài chính, Văn hóa và Thể thao; Giám đốc Công an 

tỉnh, Chủ tịch Ủy ban Nhân dân thành phố Huế, Giám đốc Trung tâm Bảo tồn di 

tích Cố đô Huế và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Bộ Kế hoạch và Đầu tư  k m HS ;  

- Bộ Tài chính  k m HS ; 

- PACCOM  k m HS ;                          

- UBND tỉnh: CT, các PCT; 

- VP UBND tỉnh: CVP, các PCVP;  

- Lưu: VT, VH, TC, ĐN. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thanh Bình 
  


		2021-08-17T17:17:46+0700


		2021-08-17T17:18:02+0700




